
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016 

REGISTRO DE PREÇOS 12/2016 

 

Expirado o prazo recursal e em concordância com a ata datada em 11/07/2016 de abertura do 

processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 15/2016, que teve como objeto é o Registro 

de preços para futuras e eventuais aquisições, de peças, acessórios e componentes de material 

metalúrgico para Prefeitura Municipal, conforme especificações descritas no termo de referência em 

anexo ao edital, HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o 

seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados:  

 

JOCELEI FRANCISCO BRAZ – ME, com o CNPJ nº 23.121.708/0001-04 

LOTE 02 

MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE ARMAÇÃO EM FORMATO DE PINHEIROS PARA 
ORNAMENTAÇÃO DO MUNICIPIO.  

ITEM UND. DESCRIÇÃO QTDE. 
VALOR UNIT.  

R$  
VALOR 

TOTAL R$  

1 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo I 
em anexo 

15 300,0000 4.500,00 

2 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo II 
em anexo 

15 200,0000 3.000,00 

3 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo III 
em anexo 

15 100,0000 1.500,00 

4 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo IV 
em anexo 

15 283,3333 4.250,00 

5 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo V 

em anexo 
15 250,0000 3.750,00 

6 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo VI 
em anexo 

15 300,0000 4.500,00 

7 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo 
VII em anexo 

15 250,0000 3.750,00 

8 un 
Fabricação de pinheiro – conforme modelo 
VIII em anexo 

15 50,0000 750,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 26.000,00 

 

 
INDUSTRIA DE ESQUADRIAS MOSSINI EIRELI - ME, com o CNPJ nº 21.226.760/0001-91 

LOTE 04 

MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA SOLDAS. 

ITEM UND. DESCRIÇÃO QTDE. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 

1 HR Mão de obra e fornecimento de solda MIG. 1.000         60,0000  60.000,00  

2 HR 
Mão de obra e fornecimento de solda 
ELÉTRICA. 

1.000 
        54,0000    54.000,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 114.000,00 

 
 
 

 



 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

 
 
ANSELMO ALFREDO WILDNER - EPP, com o CNPJ nº 01.859.847/0001-99 

LOTE 01 

MATERIAIS DE METALURGICA 

ITEM UND. DESCRIÇÃO MARCA QTDE. 
VALOR UNIT.  

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 barra 
Cantoneiras em ferro preto 1020 com 
6 metros com espessura de 1/8 x 2”  

TORWIL 30 55,0000 1.650,00 

2 barra 
Cantoneiras em ferro preto 1020 com 
6 metros com espessura de 3/16 x 2”  

TORWIL 30 82,0000 2.460,00 

3 barra 
Cantoneiras em ferro preto 1020 com 
6 metros com espessura de 1/4 x 2” 

TORWIL 30 110,0000 3.300,00 

4 barra 
Ferro chato preto 1020 com 6 metros, 
espessura de ½ x 2”  

TORWIL 20 113,0000 2.260,00 

5 barra 
Ferro chato preto 1020  com 6 
metros, espessura de 3/8 x 1.1/4  

TORWIL 20 58,0000 1.160,00 

6 barra 
Ferro chato preto 1020  com 6 
metros, espessura de 5/16 x 3”  

TORWIL 20 109,0000 2.180,00 

7 barra 
Ferro redondo mecânico barra com 6 
metros, espessura de ¼  

TORWIL 130 6,0000 780,00 

8 barra 
Ferro redondo mecânico barra com 6 

metros, espessura de 5/16  
TORWIL 30 9,9000 297,00 

9 barra 
Ferro redondo mecânico barra com 6 

metros, espessura de 3/8  
TORWIL 150 12,0000 1.800,00 

10 barra 
Ferro redondo mecânico barra com 6 

metros, espessura de 5/8 
TORWIL 30 35,0000 1.050,00 

11 barra 
Tubo de ferro preto 1020 barra com 6 
metros, com dimensão de 
20mmx30mm, parede de 1,5mm 

TORWIL 40 33,9000 1.356,00 

12 barra 

Tubo redondo galvanizado com 6 

metros, sem rosca, espessura de 50 
mm x 1.95 mm 2” (externa) 

TORWIL 30 85,0000 2.550,00 

13 barra 
Tubo redondo galvanizado com 6 
metros, sem rosca, espessura de 38 
mm x 1.95 mm 1.1/2” (externa) 

TORWIL 100 63,0000 6.300,00 

14 barra 
Tubo em ferro redondo preto com 6 
metros, espessura 50mm x 2.65 mm 

2” (externa) 

TORWIL 30 90,0000 2.700,00 

15 barra 
Tubo em ferro redondo preto com 6 
metros, espessura 38mm x 2.00 mm 

1.1/2” (externa) 

TORWIL 30 53,0000 1.590,00 

16 barra 

Tubo em ferro preto 1020 com 6 
metros com dimensões de 
20mmx20mm, com parede de 
1,20mm 

TORWIL 700 21,0000 14.700,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 46.133,00 

LOTE 03 

MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA FABRICAÇÃO DE JANELAS E PORTÕES. 

ITEM UND. DESCRIÇÃO DAS PEÇAS MARCA QTDE. 
VALOR UNIT. 

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 

1 un 

Janela de correr sem bandeira 
projetante massa externa sem 
divisão, composta de 4 folhas, sendo 
duas de correr, com dimensões de 

300x120 cm, chapa mínima de 1,20 
mm, incluindo rodizio para janela 
com pino rolante, puxadores e 
chumbadores para fixação. Incluindo 
vidro liso 4mm e pintura de fundo 
“zarcão”. 

TORWIL 20 700,0000  14.000,00 



 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

2 un 

Portão de correr, folha única, com 
dimensões de 500x500 cm, com 
estrutura mínima em perfil tubular 
retangular 30x50 #1,20, com 

revestimento em chapa frisada 
#0,75mm, incluindo trilho inferior 
7/8” x1/8”, calha superior em perfil 
estrutural U 63x22#14, roldana em 
aço, batente e acessórios para 
fixação de cadeado, incluindo pintura 

de fundo “zarcão”. 

TORWIL 5 2.500,0000  12.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 26.500,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

212.633,00 
(DUZENTOS E DOZE MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS). 

 

Bom Sucesso do Sul, 18 de Julho de 2016. 

Antonio Celso Pilonetto 
Prefeito Municipal 

 


